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) REPUBLIKA I: KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GIVQESOR TKOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA

IZBORNT PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.224/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret:
Ramush Bardiqi kryesues, Hajriz Hoti dhe Kujtim Pasuli an&taré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje LVV), me seli né Prishting, paraqitur kundér
Koalicionit Aleanca pér Ardhméringé e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA),
Konservatorét, Intelektualét, me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes sé Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, qé do t& mbahen mé daté 09 Shkurt 2025, né seancén €
panelit t&€ mbajtur mé daté 30.01.2025, merr kété:

VENDIM

L. Pranchen t€ bazuara ankesa e subjektit politik L&vizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishting, Anr.224/2025, Anr.225/2025, Anr.228/2025, Anr.230/2025, Anr.231/2025,
Anr.232/2025 t& datés 27.01.2025.

II. Koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate (NISMA),
Konservatorgt, Intelektualét, me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, i shqiptohet dénimi mé gjobé né
lartési prej 20,000.00 (njézetmij&) euro.

III. Detyrohet Koalicioni Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), Nisma Socialdemokrate
(NISMA), Konservatorét, Intelektualét, me seli n& Prishting, q& gjobén e shqiptuar si né pikén
-1I-, € dispozitivit t& kétij vendimi, ta paguaj né afat prej 15 ditéve, nga dita e plotfugishmérisé
s€ kétij vendimi.

Arsyetim

Me daté 27.01.2025 PZAP-i, i ka pranuar ankesat e identifikuara me numér Anr.224/2025,
Anr.225/2025, Anr.228/2025, Anr.230/2025, Anr.231/2025, Anr.232/2025, t& parashtruara nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting.

- N& ankes&n Anr.224/2025, subjekti politik L&vizja Vetévendosje (LVV), pretendon se mé daté
27.01.2025 Hajdar Sutaj, kryetar i Kuvendit Komunal ng¢ Decan, nga radhét e Aleancés pér
Ardhmering e Kosovés (AAK) ka postuar né profilin e tij n& facebook njé fotografi t& zv.



Kryeministres dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj. Donika Gérvalla duke e quajtur “e pa
Jyré”.. e pa nderé”.... e pa moral”....” e pa kurrizore” dhe gjithashtu duke i vendosur njé
shenjé t€ X-it mbi fotografing e saj. Parashtruesi i ankesés thekson se po ashtu duke pérdorur t&
nj&jtén gjuhé denigruese dhe fyese me qéllimin démtues elektoral dhe nxitjes s& urrejtjes ndaj
zv. Kryeministres dhe Ministres s&€ Punéve t& Jashtme znj. Donika Gérvalla né tekstin shogérues
ka pérfshiré edhe Kryeministrin Albin Kurti duke e quajtur “Krye mashtruesin”,

- N& ankesén Anr.225/2025, pretendohet se mé daté 27 Janar 2025, Afrim Dembhasaj,
pérkrah&s/mbéshtetés publik i subjektit politik AAK dhe njéherit véllai i kandidatit pér deputet
Arton Demhasaj nga koalicioni politik AAK-NISMA, ka postuar n& profilin e tij né facebook
njé fotografi, t& zv. Kryeministres dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj. Donika Gérvalla me
mbishkrimin “Poshtérsia ka emér”.

- N& ankesén Anr.228/2025, pretendohet se me daté 27 Janar 2025, kandidati pér deputet nga
koalicioni AAK-Nisma, Ardian Rama, ka postuat/shpérndaré né llogaring e tij né Facebook, né
artikull t& portalit Rahoveci24.com, me titull” Rama: Haradinaj sakrifikoj gjith¢cka, Donika
Gérvalla njé e pafytyre q& hedh balté mbi nj& legjendé”. Kandidati pér deputet Ardian Rama
duke pérdorur gjuh& denigruese, fyese dhe me qéllimin démtues elektoral dhe nxitjes s& urrejtjes
&shté deklaruar pér portalin Rahoveci24.com si né vijim:" Donika Gérvalla éshté e paptyré qé
ndjell urrejtje pér 1€ pércaré popullin. Kontributi i Ramush Haradinajt do té jeté thellé i gravuar
né historiné e Republikés sé Kosovés. Nuk ka askush gé mund té hedhé balté mbi njé legjende
té gjallé sidomos io njé e pafytyré si Donika Gérvalla qé nxit pér¢arje né mes té Deganit. Ajo
nuk do t'ia dalé kurré sepse populli e di té vértetén u shpreh Rama.”, dhe se ky artikull éshté
duke vazhduar qé té qarkullojé né Facebook.

-N& ankesén Anr.230/2025 pretendohet se me 26 Janar 2025, kandidati pér deputet nga
koalicionit AAK-Nisma, Zafir Berisha, ka postuar né Llogariné e tij n& Facebook, fotografi me
tekst shoqérues, me llogo dhe numér & subjektit politik dhe numrin e tij né listén e votimit,
duke pérdorur gjuhé denigruese dhe fyese me géllimin démtues elektoral dhe nxitjes sé urrejtjes
ndaj Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés dhe Kryeministrit Albin Kurti duke i quajtur '/Hajdut
q¢ qeverisin vendin'. Me géllim t& vazhdimit t& démtimit elektoral dhe nxitjes s& urrejtjes dhe
me qéllim t& shpérndarjes sé kétij materiali, m& daté 26 Janar 2025/ né orén 21:31, né portalin
Insajder &shté publikuar njg artikull me fotografité e lartcekura t& kandidatit pér deputet, Zafir
Berisha, dhe fjalimin e tij t&¢ mbajtur n& njé& tubim né& Prizren i titulluar ” Qytetarét e Prizrenit
né rresht me Kosovén Fituese 137 pér ti dhéné fund hajdutéve q& qeverisin vendin®, dhe se ky
artikull &shté duke vazhduar qé t& qarkullojé né Faccbook.

- Né ankesén 231.2025 pretendohet se m& 27 Janar 2025, Rifat Stojkaj, drejtor i Drejtoratit t&
Bujqésisg, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural, né Kuvendin Komunal né Decan, nga radhét e
Aleancés pér Ardhméring e Kosovés (AAK), ka postuar né profilin e tij n& facebook njé
fotografi t& zv. Kryeministres dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj. Donika Gérvalla duke e
quajtur "Vetém njé person si kjo grua, histerike, e patakt, e paafté"... .."Duhet guxim me gené
edhe e poshtér, dhe kété e bén m& s& miri Donika Gérvalla" dhe gjithashtu duke i vendosur njé
shenjé t& X-it mbi fotografing e saj.

Ndérsa, duke pérdorur t& njgjtén gjuhé denigruese dhe fyese me géllimin démtues elektoral dhe
nxitjes s& urrejties ndaj zv. Kryeministres dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj. Donika
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Gérvalla né tekstin shoqérues ka pérfshiré edhe Kryeministrin Albin Kurti duke e thén&" se kush
€shté Donika Gérvalla dhe i shefi i saj , Albin Kurti, pra, kap njanin e méshoj tjetrit, njésoj"

-N& ankesén 232/2025 pretendohet se me 27 Janar 2025, Muhamet Asllani, nga fshati Broving,
Komuna Gjakové, mbéshtetés i subjektit politik AAK, pér qéllime t& fushatés dhe me géllim t&
vazhdimit t& démtimit elektoral dhe nxitjes s& urrejtjes ndaj zv. Kryeministres dhe Ministres s&
Punéve t€ Jashtme znj. Donika Gérvalla, ka rishpérndaré né profilin e tij n& Facebook, statusin
e Kryetarit t€ Kuvendit Komunal n& Degan, Hajdar Sutaj, nga radhét e Aleancés pér Ardhméring
e Kosovés (AAK), i cilin ka postuar njé fotografi t& zv. Kryeministres dhe Ministres s& Punéve
t€ Jashtme znj. Donika Gérvalla duke e quajtur "e pafytyré" "e pa nderg",...... "e pamoral"......"e
pa kurrizore ‘dhe gjithashtu duke i vendosur njé shenjé t& X-it mbi fotografing e saj, Ndérsa,
duke pérdorur t& nj&jtén gjuhé denigruese, fyese dhe nxitjes s& urrejtjes ndaj zv. Kryeministres
dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj. Donika G&rvalla né tekstin shoqérues &sht& pérfshiré

edhe Kryeministri z. Albin Kurti duke ¢ quajtur "Krye mashtruesin”.

Parashtruesi i ankesave thekson se pérmes kétyre veprimeve jané shkelur dispozitat e nenit 34
paragrafi 1, nén paragrafi 1.1 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme. Parashtruesi i ankesave si
prové ka bashkangjitur fotografi dhe linket e publikuara né& facebook.

Mg dat€ 28.01.2025, PZAP-i, e njoftoi subjektin politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés
(AAK) pér ankesén e paraqitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé pér pérgjigje deri mé
29.01.2025 né ora 10:00

NE pérgjigje n€ ankesat e paraqitura me daté 29.01.2025 Koalicioni AAK-Nisma ka theksuar
se i kundérshton né térési pretendimet e subjektit politik LVV, ku né Ankesén Anr.224, postimi
i z.Hajdar Sutaj nuk pérmbush elementet e dispozités e cila ndalon gjuh&n gé nxit ose provokon
dhung apo urrejtie dhe se pérdorimi i fjaléve “e pafytyré”, “e panderé” dhe “e pa kurrizore”
pérben kritiké dhe mos dakordsi politike dhe jo mesazh g& nxit dhuné kundér zonjés Gérvalla
apo pasuris€ s& saj. Parashtruesi i pérgjigjes né ankes& po ashtu thekson se sa i pérket shenjés
“X” e nj€jta &sht& pérdorur si simbolik proteste dhe si formé& e shprehjes s& pakénaqésisé
politike, pa pasur g&llim t& provokojé apo nxisé veprime t&€ dhunshme.

NE pérgjigjen n€ ankesé Anr.225, Koalicioni AAK-Nisma kundérshton pretendimet e subjektit
politik LVV, duke i cilésuar ato si t& pabaza, sepse né asnjé rrethang, z. Hajdar Sutaj nuk ka
shfrytézuar gjuh& q& nxit dhuné apo q& pérhap urrejtje ndaj znj. Gérvalla. Ankuesja fillimisht
ka theksuar né ankesén e saj se z. Afrim Demhasaj &shté vélla i kandidatit p&r deputet, z. Arton
Dembhasaj. Megjithatg, kjo rrethang jo vetém q& &shté e paréndésishme pér rastin konkret, por
ankuesja as nuk ka mundur ta vértetojé kété pretendim, pérveg faktit se t& dy palét ndajné t&
nj&jtin mbiemér. Ndérkaq pérdorimi i mbishkrimit "Poshtérsia ka emér" mbi fotografing e znj.
Gérvalla pérfagéson njé kritiké ndaj deklaratave t& saj denigruese ndaj z. Ramush Haradinaj
dhe z. Daut Haradinaj, por nuk pérmban elemente q& mund t& interpretohen si nxitje direkte apo
té térthort& pér kryerjen e njé akti t& dhunés.

NEg pérgjigjen pér ankesén Anr.228 thekson se kjo shprehje e z. Ardian Rama &shté nxjerrg
totalisht jasht& kontekstit nga ana e portalit "Rahoveci24.com”. Z. Rama, n& asnjé moment, nuk
ka pasur géllim t& fyej€ apo denigrojé znj. Donika G&rvalla, por ka shprehur thjesht indinjatén
e tij ndaj deklaratave t& saj t& béra n& Decan, pér t& cilat ne gjithashtu kemi paraqitur ankesé



pran€ PZAP-s&. N& deklarimin e tij, z. Rama ka theksuar se: "Kontributi i Ramush Haradinajt
do t& jeté thellg i gravuar né historing e Republikés s& Kosovés. Nuk ka askush q€ mund t&
hedhé balté mbi njé legjende & gjallg...!, kéto shprehje jané njé reagim politik ndaj veprimeve
t& publikuara dhe nuk mund t& konsiderohen si shkelje t& dispozitave ligjore pér shkak t& natyrés
s€ tyre kritike, por né asnjé rast fyese.

N& pérgjigjen pér ankesén Anr.230, koalicioni kundérshton pretendimet e subjektit politik LVV,
duke theksuar se né asnjé rrethang, z. Zafir Berisha nuk ka pérdorur gjuhg q& nxit dhuné apo
q¢ pérhap urrejtie ndaj z. Albin Kurti, gj& kjo e cila mund t& vértetohet nga vet fotografité e
bashkéngjitura ankesés sé parashtruar nga subjekti nga t& cilat shihet se fjalori i p&rdorur nga z.
Zafir Berisha &sht& shumé her& mé i pastér nga fjalori i pérdorur nga LVV, pérkatésisht z. Albin
Kurti pérgjaté gjithé kohézgjatjes s& késaj fushate zgjedhore.

N&€ pérgjigien né ankesén Anr.231, koalicioni AAK, Nisma dhe Lista Ideal, pérmes késaj
pérgjigjeje, kundérshton pretendimet e subjektit politik LVV, duke i cilésuar ato si t& pabaza,
dhe asnjé rrethang, z. Rifat Stojkaj nuk ka shfrytézuar gjuhg q€ nxit dhung apo q& pérhap urrejtje
ndaj znj. Gérvalla, sepse ajo gka shihet nga fotografité mbi té& cilat ankuesi e ka mbéshtetur
ankesén e saj, &ht€ njé shprehje popullore (kap njanin e méshoj tjetrit), e cila shprehje gjen
pérdorim t€ gjeré né& popull e n& veganti kur né pyetje jané cilésité e personave / sendeve té cilat
krahasohen, njéri tjetrit pér cilésité pér t& cilat krahasohen, apo mé miré t& themi mungesé
cilésive pér t€ cilat krahasohen, atéheré pérdoret shprehja e pérdorur nga z. Rifat Stojkaj. Pra
shprehja e pérdorur nga z. Stojkaj né rastin konkret &shté totalisht nén kuadrin e shprehjeve té&
cilat i dégjojmé ¢do dité duke filluar nga fémijét e deri te t& vjetrit, e rrjedhimisht as nuk
perbéjné nxitje t& gjuhés s& urrejtjes ndaj znj. Gérvalla.

Né pérgjigjen né ankesé Anr.232 thekson se fillimisht kérkojmé nga PZAP qé t& shoh me
vémendje ankesén e ankuesit LVV, e né veganti pjesén ku e njéjta thekson se dikush nga
mbéshtetésit e AAK - né rastin konkret z. Muhamet Asllani, KA RISHPERNDARE njé postim
n¢ Facebook. Pér subjektin AAK &shté e paqarté se né cilén dispozité ligjore pércaktohet se
rishpérndarja e nj& postimi pérbén shkelje t& ¢farédollojshme nga Ligji pér LZP.

Paneli, n& kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr.01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 &
Ligjit Nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me géllim & ekonomizimit
t& procedurés, ka bashkuar ankesat Anr.224/2025, Anr.225/2025, Anr.228/2025, Anr.230/2025,
Anr.231/2025, Anr.232/2025,t€ paraqitura me daté 27.01.2025, dhe jang trajtuar me njé vendim,
andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e pérbashkét A.nr.224/2025, pér
shkak t€ natyrés s& nj&jté t& ¢éshtjeve, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e
paraqitura t& ankuesve.

Paneli, pasi q¢ shqyrtoj t& gjitha shkresat e léndés né kuptim & nenit 117 par. 3 t& LZP-sé,
konstatoi se:

Ankesat jang t& bazuara

Paneli, pas shikimit t& shkresave t& léndés t& ofruara si prové materiale, ka gjetur se kandidat
dhe simpatizant t& subjektit politiké AAK, dhe até: Hajdar Sutaj, kryetar i Kuvendit Komunal
n€ De¢an nga radhét e Aleancés pér Ardhméring e Kosovés (AAK) ka postuar né profilin e tij
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né facebook njé fotografi t& zv. Kryeministres dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj.Donika
Gérvalla duke e quajtur “e pa fytyré”....” pa nder&”....."% pa moral”......” e pa kurrizore”
gjithashtu duke i vendosur njé shenjé t& X-it mbi fotografing e saj, Afrim Dembhasaj,
pérkrah&s/mbéshtetés publik i subjektit politik AAK, ka postuar n& profilin e tij n& facebook njé
fotografi, t& zv. Kryeministres dhe Ministres sé¢ Punéve & Jashtme znj. Donika Gérvalla me
mbishkrimin “Poshtérsia ka em&r”, kandidati pér deputet nga koalicioni AAK-Nisma, Ardian
Rama, ka postuar/shpémdaré né llogaring e tij né Facebook, né artikull t& portalit
Rahoveci24.com, me titull” Rama: Haradinaj sakrifikoj gjithgka, Donika Gérvalla njé e pafytyre
qé hedh balté mbi njé legjends”; kandidati pér deputet nga koalicionit AAK-Nisma, Zafir
Berisha, ka postuar ng Llogaring e tij n& Facebook, fotografi me tekst shoqérues, me llogo dhe
numér t€ subjektit politik dhe numrin e tij né listén e votimit, duke i quajtur /Hajdut q& geverisin
vendin', Rifat Stojkaj, drejtor i Drejtoratit t& Bujqésisé, Pylltaris&¢ dhe Zhvillimit Rural, né
Kuvendin Komunal n& Degan, nga radhét e Aleancés pér Ardhméring e Kosovés (AAK), ka
postuar n& profilin e tij n¢ facebook njé fotografi t& zv. Kryeministres dhe Ministres s& Punéve
t& Jashtme znj. Donika Gérvalla duke e quajtur "Vetém nj€ person si kjo grua, histerike, e patakt,
e paafté", dhe Muhamet Asllani, mbéshtetés i subjektit politik AAK, pér qéllime t& fushatés
dhe me qéllim t& vazhdimit t& démtimit elektoral dhe nxitjes s€ urrejtjes ndaj zv. Kryeministres
dhe Ministres s& Punéve t& Jashime znj. Donika Gérvalla, ka rishpérndarg né profilin e tij ng
Facebook, statusin e Kryetarit t& Kuvendit Komunal ng Degan, Hajdar Sutaj, nga radhét e
Aleancés pér Ardhméring e Kosovés (AAK), i cilin ka postuar njé fotografi t& zv. Kryeministres
dhe Ministres s& Punéve t& Jashtme znj. Donika Gérvalla duke e quajtur "e pafytyré” "e pa
nderé”,...... "e pamoral’......"e pa kurrizore °,

Paneli vleréson se gjuha e pérdorur si mé larté nga kandidatét pér deputet dhe simpatizuesit e
AAK &shté gjuh& denigruese dhe urrejtése né raport me kandidaten pér deputete Donika
Gérvalla dhe subjektin politik LVV dhe se pérdorimi i njé gjuhe t& tillg &shté né kundérshtim
me nenit 34 pika I.11), e LZP-s&, me t& cilén pércaktohet: “Gjaté periudhés sé fushatés, subjekti
politik, mbéshtetésit ose kandidatét e tij, ndalohen nga bérja e ndonjérés si né vijim: ... 1.11)
pérdorimi i gjuhés, né formén e shkruar ose gojore, qé nxit ose provokon, ose qé mund té nxisé
ose provokojé, njé person tjetér pér té kryer njé akt 1é dhunés kunder personave ljeré ose
Dpasurisé, ose e cila nxit apo mund té nxisé urrejtje kundrejt té tjeréve ose duke publikuar ose
pérdorur fotografi, simbole ose ¢farédo materiali tjetér qé ka ose mund 1é keté ndikim té tille”.

Sipas Panelit pérmbajtja e deklarimeve t& tilla t& konsiderohen gjuh& nxitése dhe urrejtése
kundrejt znj.Donika Gérvalla dhe se kjo konsiderohet shkelje e rregullave zgjedhore né Kosové,
ngase veprimi i marré n€ kohé t& fushatés zgjedhore, ka pér qéllim t& krijoj& atmosferé tensioni
ose t&€ nxis€ ndjenja t& urrejtjes dhe te pércarjes. Paneli vler&son se partit€ dhe kandidatét jang
t€ detyruar t& respektojné etikén zgjedhore dhe t& shmangin veprime q& mund t& sjellin pasiguri
apo & pérkeqésojné atmosferén politike dhe né pérgjithési atmosfere destabiliteti si dhe t&
respektojné dinjitetin dhe integritetin e t& tjeréve. Pérdorimi i gjuhés sé tillé¢ mund & démtojé
procesin demokratik dhe & rris¢ tensionet ng vend. Kjo &sht& njé shkelje e rregullave q&
kérkojné njé fushaté paqésore, t& ndershme dhe t& drejtpérdrejté.

Andaj Paneli gjeti se gjuha e pérdorur &sht né kundérshtim me Kodin e Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mb&shtetésit e tyre dhe Kandidatét gjegjésisht me dispozitat e nenit 34 LZP-



s€ ku jané t& pércaktuara veprimet e ndaluara t& subjekteve politike dhe me kéto veprime jané
shkelur dispozitat e nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11 t& LZP-s&.

Paneli, me rastin e vendosjes se gjobés si né dispozitiv t& kétij vendimi, ka marré parasysh t&
gjitha rrethanat si ng vijim: natyrén e shkeljes dhe ndikimit t& mundshém t& saj n€ procesin
zgjedhor n& fjalg, shkallén dhe peshén e shkeljes, se veprimi g€ pérben pérséritje t& shkeljes pér
nga natyra &sht€ i njé&jté apo ngjashém, pjesémarrjen e subjektit né fjalé né zgjedhjet e
méparshme g€ konsiston né faktin se subjekti politik AAK, ka qené i njoftuar me obligimet dhe
pergjegjésit gjaté procesit t& fushatés, shkeljet e Ligjeve zgjedhore né fuqi q& ka béré subjekti
né fjalé né kéto zgjedhje dhe né zgjedhjet e méparshme né Kosové q€ do t& thot& se i nj&jti Eshte
i njoftuar me rregullat zgjedhore.

Paneli me rastin e shqiptimit t& gjobés ka pasur parasysh edhe praktikén e méhershme pér rastet
t€ ngjashme si dhe faktin q& subjekti politiké n& fjalé ka béré shkelje t& natyrés s& nj&jté e pér
1€ cilat shkelje paneli ka shqiptuar dénime me gjobé.

Nga arsyet e theksuara me lart, e n& kuptim t& nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11), neni 118
paragraf 1 dhe neni 120 paragrafi 1 nén paragrafi 1.3 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 224/2025 mé dat& 30.01.2025 —

~ Panel o,
e Panel 2,
PG a\\\
'\1‘9 L7 Qfé@.\‘;

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e tet& (48) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit t& kétij vendimi.



